
Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e. V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK III

Schonach im Schwarzwald
28. Februar 2012

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Wilfried Fleischer Streckenlängen: Technikparcours 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Langlauftechnik: Freie Technik
Streckenchef: Siegfried Duffner

Wetter: schön, leicht bewölkt
Temperatur Luft: 2  Grad

Rang StNr Name
Schule

Land
Jg

Heat 1 FF1 Gesamtzeit
Rückstand

WK III Mädchen,  2 km

1 196 KLAIBER Jana BW 6:07     6:07
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 97

2 182 MORITZ Marieke NI 6:10     6:10
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 97        3

3 194 EDER Sarah BY 6:13     6:13
Achental-Realschule Marquartstein 97        6

3 230 ZEISE Lena SN 6:13     6:13
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 98        6

5 180 DOTZAUER Lisa SN 6:14     6:14
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 97        7

5 186 RICHTER Julia SN 6:14     6:14
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 97        7

7 175 RIEDEL Theresa TH 6:15     6:15
Sportgymnasium Oberhof 97        8

8 179 KALTENHAUSER Veronika BY 6:16     6:16
Realschule St. Ursula Lenggries 98        9

8 204 VOßHAGE Nell TH 6:16     6:16
Sportgymnasium Oberhof 97        9

10 209 LEONHARDT Sophie SN 6:17     6:17
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 97       10

11 200 KAIN Melanie SN 6:19     6:19
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 98       12

12 190 LEIPOLD Sopie HE 6:23     6:23
Uplandschule Willingen 98       16

13 229 KRAUSE Josefin TH 6:24     6:24
Sportgymnasium Oberhof 97       17

13 258 NIEDLING Mara TH 6:24     6:24
Sportgymnasium Oberhof 98       17

15 231 GREIL Laura BY 6:26     6:26
Realschule St. Ursula Lenggries 98       19

16 217 WEIKARD Kathrin HE 6:28     6:28
Rhönschule Gersfeld 97       21
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17 220 KECK Larissa BW 6:30     6:30
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 97       23

18 192 BALTING Lisa HE 6:35     6:35
Rhönschule Gersfeld 97       28

19 249 WILLIBALD Franziska BY 6:36     6:36
Realschule St. Ursula Lenggries 98       29

20 251 KÖLLNER Vanessa NI 6:37     6:37
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 99       30

21 208 HUBER Lena BY 6:41     6:41
Achental-Realschule Marquartstein 98       34

22 266 DIETZE Anna-Maria SN 6:42     6:42
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 99       35

22 307 FORKEL Nathalie TH 6:42     6:42
Sportgymnasium Oberhof 98       35

24 235 LEHNER Maren BY 6:43     6:43
Achental-Realschule Marquartstein 98       36

25 280 MENDE Johanna SN 6:44     6:44
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 99       37

25 286 WEIß Kim-Lara TH 6:44     6:44
Sportgymnasium Oberhof 98       37

27 216 KAISER Laura BY 6:45     6:45
Realschule St. Ursula Lenggries 99       38

28 215 BÖTTCHER Rika NI 6:50     6:50
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 98       43

28 201 HOLD Marie-Ev BW 6:50     6:50
Realschule Isny 98       43

28 184 WAIDELICH Melissa BW 6:50     6:50
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 97       43

31 207 VIRNICH Celina HE 6:52     6:52
Uplandschule Willingen 98       45

32 219 PICHLER Kristin NI 6:54     6:54
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 98       47

32 245 WILD Stefanie SN 6:54     6:54
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 99       47

34 297 KARCHER Paula BW 6:56     6:56
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 99       49

34 233 SCHRENK Sophia HE 6:56     6:56
Rhönschule Gersfeld 99       49

34 221 STORCH Lea-Annabell SN 6:56     6:56
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 99       49

34 290 WILLIBALD Simone BY 6:56     6:56
Realschule St. Ursula Lenggries 99       49

38 246 BAUMANN Celine BW 6:57     6:57
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 98       50

39 328 KLEIN Hannah BW 7:02     7:02
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 99       55

40 265 SKLORZ Elisabeth BY 7:03     7:03
Achental-Realschule Marquartstein 98       56

41 277 REDER Regina HE 7:04     7:04
Rhönschule Gersfeld 97       57

41 232 SCHWARZ Sophia BW 7:04     7:04
Realschule Isny 00       57

43 177 MAURUS Larissa BW 7:06     7:06
Realschule Isny 97       59

44 185 KÜPPER Charlotte NW 7:07     7:07
Städt. Realschule 99     1:00
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45 323 PIECHATZEK Alina TH 7:08     7:08
Sportgymnasium Oberhof 98     1:01

46 270 BAUMANN Davina BW 7:11     7:11
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 99     1:04

47 273 SANDNER Lucie SN 7:13     7:13
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 97     1:06

47 282 SCHÖNFELDER Sarah BY 7:13     7:13
Achental-Realschule Marquartstein 98     1:06

47 261 WEIKARD Annika HE 7:13     7:13
Rhönschule Gersfeld 99     1:06

50 302 SPEICHER Annabell BY 7:15     7:15
Achental-Realschule Marquartstein 99     1:08

51 226 von der HEIDE Lisa HE 7:18     7:18
Uplandschule Willingen 98     1:11

52 327 STADLER Theresa BY 7:21     7:21
Achental-Realschule Marquartstein 98     1:14

53 210 GENS Lina NW 7:24     7:24
Städt. Realschule 98     1:17

53 248 WILKE Anabel HE 7:24     7:24
Uplandschule Willingen 99     1:17

55 313 FRANKE Angelina SN 7:26     7:26
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 99     1:19

56 309 BANGERT Vanessa HE 7:32     7:32
Uplandschule Willingen 98     1:25

57 331 LEIPOLD Theresa HE 7:35     7:35
Uplandschule Willingen 00     1:28

58 299 TEIBER Svenja BW 7:36     7:36
Realschule Isny 99     1:29

59 214 VOLKER Melina HB 7:38     7:38
Oberschule Sebaldsbrück 97     1:31

60 183 GLEICHMANN Lea ST 7:47     7:47
Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode 00     1:40

61 268 HEINKE Fenja NI 7:51     7:51
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 99     1:44

62 176 RHEUDE Anne RP 7:52     7:52
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     1:45

63 274 SCHWARZ Linn HE 7:54     7:54
Uplandschule Willingen 99     1:47

64 276 MADER Elisa BW 7:55     7:55
Realschule Isny 00     1:48

64 298 RICHTER Sophie HE 7:55     7:55
Rhönschule Gersfeld 98     1:48

66 172 BECKMANN Juliane SH 7:56     7:56
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 00     1:49

66 291 PICHLER Marika NI 7:56     7:56
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 00     1:49

68 243 ENGLER Marie-Theres BW 7:58     7:58
Realschule Isny 98     1:51

69 241 SEGRINA Kristina HH 7:59     7:59
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 97     1:52

70 197 BUCHHOLZ Pia NI 8:00     8:00
Werner von Siemens Gymnasium 00     1:53

71 308 KORHAMMER Rebecca HB 8:04     8:04
Oberschule Sebaldsbrück 97     1:57

72 301 JAUD Veronika BY 8:12     8:12
Realschule St. Ursula Lenggries 98     2:05
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73 211 GIERKE Francesca SH 8:13     8:13
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 00     2:06

73 187 METZ Inga NI 8:13     8:13
Werner von Siemens Gymnasium 99     2:06

75 188 DAHNCKE Alena HH 8:16     8:16
Stadtteilschule Eppendorf 97     2:09

76 228 TÖNGES Tabea NW 8:18     8:18
Städt. Realschule 00     2:11

76 242 ZUREK Rebecca SH 8:18     8:18
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 97     2:11

78 263 WAGNER Yola HB 8:29     8:29
Oberschule Sebaldsbrück 00     2:22

79 193 MEINKE Mirja HB 8:32     8:32
Oberschule Sebaldsbrück 00     2:25

80 304 DIETEL Julia SN 8:33     8:33
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 00     2:26

81 260 LIEBERICH Lea RP 8:35     8:35
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 97     2:28

81 264 OEDEKOVEN Johanna SH 8:35     8:35
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 98     2:28

83 191 FRERICH Kim HB 8:36     8:36
Oberschule Roter Sand 99     2:29

84 213 KABUS India HH 8:39     8:39
Stadtteilschule Eppendorf 98     2:32

85 181 RUSCH Janne SH 8:42     8:42
Gymnasium Kronshagen 97     2:35

86 218 BUSCH Julia ST 8:44     8:44
Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode 97     2:37

87 272 MÖLLER Berit HB 8:52     8:52
Oberschule Sebaldsbrück 99     2:45

88 227 BÜCKLE Laura RP 8:55     8:55
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 97     2:48

88 310 RANGE Camilla BE 8:55     8:55
Gustav-Heinemann-Schule 97     2:48

90 238 MEINKE Nathalie HB 8:56     8:56
Oberschule Sebaldsbrück 00     2:49

90 317 SZYMICZEK Anne HE 8:56     8:56
Rhönschule Gersfeld 99     2:49

92 259 JEKOUZ Nikola HH 8:57     8:57
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 98     2:50

93 321 MEINKE Julia HB 9:00     9:00
Oberschule Sebaldsbrück 98     2:53

94 198 HÄMERLING Frieda SH 9:02     9:02
Gymnasium Kronshagen 97     2:55

95 234 RASPE Anna-Lena HB 9:04     9:04
Oberschule Roter Sand 99     2:57

95 278 WAHL Franziska NW 9:04     9:04
Städt. Realschule 97     2:57

97 199 FREY Joyce RP 9:06     9:06
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     2:59

97 316 SCHWEINBERGER Madlen BW 9:06     9:06
Realschule Isny 00     2:59

99 173 KORDEN Annalena RP 9:10     9:10
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     3:03

100 225 TRIES Karin HH 9:11     9:11
Stadtteilschule Eppendorf 97     3:04
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101 239 SCHREINER Jacqueline SH 9:14     9:14
Gymnasium Kronshagen 98     3:07

102 294 WÖRDER Miriam HH 9:25     9:25
Stadtteilschule Eppendorf 97     3:18

103 250 PURSCHKE Alina BE 9:32     9:32
Georg-Herwegh-Oberschule 97     3:25

104 195 SCHNEIDER Sonja HB 9:37     9:37
Oberschule Roter Sand 98     3:30

105 257 SOMMER Lea Lina HH 9:39     9:39
Stadtteilschule Eppendorf 98     3:32

106 174 ARNDT Alina BE 9:42     9:42
Gustav-Heinemann-Schule 98     3:35

107 222 STECKANN Lea NI 9:46     9:46
Werner von Siemens Gymnasium 99     3:39

108 256 PLISCHKE Chantal HB 9:48     9:48
Oberschule Roter Sand 00     3:41

109 254 WIRTH Celine NW 9:50     9:50
Städt. Realschule 98     3:43

110 305 HOFF Johanna RP 9:59     9:59
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 99     3:52

111 212 HENS Lea RP 10:00    10:00
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     3:53

112 255 REUSCHER Sanja BE 10:02    10:02
Gustav-Heinemann-Schule 98     3:55

113 303 SEIFERT Nadja HB 10:03    10:03
Oberschule Roter Sand 00     3:56

114 275 PLISCHKE Vivien HB 10:06    10:06
Oberschule Roter Sand 00     3:59

115 311 HOMRIGHAUSEN Malke NW 10:14    10:14
Städt. Realschule 00     4:07

116 285 SCHÜNEMANN Lea BE 10:16    10:16
Georg-Herwegh-Oberschule 97     4:09

117 240 HERBER Laura ST 10:18    10:18
Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode 99     4:11

118 178 MAUTES Anke SL 10:22    10:22
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 97     4:15

119 171 MILETIC Selina HH 10:26    10:26
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 97     4:19

119 237 NAWRATIL Marleen BE 10:26    10:26
Gustav-Heinemann-Schule 98     4:19

121 284 FÜRST Yanina RP 10:30    10:30
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     4:23

122 289 GAST Katharina RP 10:32    10:32
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     4:25

123 300 NIJE Yassin HH 10:37    10:37
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 99     4:30

123 281 WETZEL Sophie HH 10:37    10:37
Stadtteilschule Eppendorf 99     4:30

125 253 NAEVE Carolin SH 10:40    10:40
Gymnasium Kronshagen 99     4:33

125 247 RICHTER Julia NI 10:40    10:40
Werner von Siemens Gymnasium 00     4:33

127 279 WOLLENBERG Viktoria BE 10:42    10:42
Gustav-Heinemann-Schule 99     4:35

128 322 STRUTHOFF Lena Carlotta HH 10:45    10:45
Stadtteilschule Eppendorf 98     4:38
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129 320 DUMKOW Antonia BE 10:46    10:46
Georg-Herwegh-Oberschule 98     4:39

130 223 HEINRICH Clara BE 10:47    10:47
Georg-Herwegh-Oberschule 97     4:40

131 206 RAßFELD Johanna HH 10:49    10:49
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 99     4:42

132 288 NETZLAW Nikki HH 10:53    10:53
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 00     4:46

133 252 WITT Jessica RP 10:54    10:54
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 97     4:47

134 269 OEDEKOVEN Christina SH 11:03    11:03
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 97     4:56

135 306 WEGNER Elisabeth SH 11:09    11:09
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 99     5:02

136 324 BORKOWSKI Lotte SH 11:22    11:22
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 99     5:15

137 330 VOEGELE Julia RP 11:23    11:23
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 97     5:16

138 326 LINNARZ Luise RP 11:30    11:30
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     5:23

139 312 MIEG Pauline BE 11:39    11:39
Georg-Herwegh-Oberschule 98     5:32

140 319 GENS Sarah NW 11:45    11:45
Städt. Realschule 00     5:38

141 314 SYCH Marlena BE 11:56    11:56
Gustav-Heinemann-Schule 98     5:49

142 318 DYMOVA Alona HH 11:57    11:57
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 00     5:50

143 262 LADEWIG Selina ST 12:17    12:17
Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode 98     6:10

144 292 KRÄCKEL Pia RP 12:18    12:18
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 97     6:11

145 315 CETIN Sevda SL 12:24    12:24
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 98     6:17

145 203 DÜSER Ann-Kathrin BE 12:24    12:24
Gustav-Heinemann-Schule 98     6:17

147 224 SURREY Sophia SL 12:37    12:37
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 98     6:30

148 205 OEHMS Sophie BE 12:45    12:45
Georg-Herwegh-Oberschule 97     6:38

149 244 HUFNAGEL Katherina SL 12:50    12:50
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 00     6:43

150 202 LAUCK Judith SL 13:00    13:00
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 97     6:53

151 295 HÖLZNER Gesa NI 13:23    13:23
Werner von Siemens Gymnasium 00     7:16

152 287 von PETERSDORFF Lina SH 13:27    13:27
Gymnasium Kronshagen 98     7:20

153 293 BECK Emely SL 13:46    13:46
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 00     7:39

154 267 LEHMANN Angelique NI 13:52    13:52
Werner von Siemens Gymnasium 99     7:45

155 283 ECKERT Laura SL 14:15    14:15
Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim 99     8:08

156 271 LÜCK Stephanie ST 14:17    14:17
Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode 97     8:10
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157 296 GUHSTMANNN Lina SH 15:28    15:28
Gymnasium Kronshagen 97     9:21

158 329 STÜHR Hannah SH 17:58    17:58
Gymnasium Kronshagen 98    11:51

159 325 HOFFMANN Milena NI 18:55    18:55
Werner von Siemens Gymnasium 98    12:48

WK III Jungen,  2 km

1 18 LEUPOLD Richard SN 5:15     5:15
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 97

2 9 NEUBERT Hans SN 5:21     5:21
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 97        6

3 21 HEINKE Niklas NI 5:24     5:24
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 97        9

4 38 VOGT Jacob SN 5:27     5:27
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 97       12

5 57 SUTTKUS Valentin NI 5:28     5:28
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 97       13

5 41 WOLF Johannes NI 5:28     5:28
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 97       13

7 13 GOMBERT Tom HE 5:30     5:30
Uplandschule Willingen 97       15

8 129 HAAG Jonas BW 5:31     5:31
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 97       16

9 6 MATH Hannes BY 5:35     5:35
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 97       20

9 17 PFAFF Johannes BW 5:35     5:35
Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen 97       20

11 39 DIET Fabian BY 5:37     5:37
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 97       22

12 27 HERRMANN Julian TH 5:39     5:39
Sportgymnasium Oberhof 97       24

13 79 GÄRTNER Tobias NI 5:40     5:40
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 97       25

14 112 LOHSCHMIDT Sven HE 5:42     5:42
Uplandschule Willingen 97       27

15 52 TUNGER Björn SN 5:43     5:43
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 98       28

16 12 MATUSIN Johannes BY 5:47     5:47
Gymnasium Zwiesel 97       32

17 82 SCHNEIDER Nick SN 5:48     5:48
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 97       33

17 24 WEIRICH Nils HE 5:48     5:48
Vogelsbergschule Schotten 97       33

19 118 UNGER Philipp SN 5:50     5:50
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 98       35

20 114 EFF Julian TH 5:51     5:51
Sportgymnasium Oberhof 98       36

21 69 MAHLZAHN Hendrik TH 5:52     5:52
Sportgymnasium Oberhof 97       37

21 44 SAUNUS Jannick SN 5:52     5:52
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 98       37

21 62 SCHÄFER Johannes HE 5:52     5:52
Uplandschule Willingen 98       37
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24 81 HEß Pascal TH 5:53     5:53
Sportgymnasium Oberhof 97       38

24 105 PLECHATY Florian BY 5:53     5:53
Gymnasium Zwiesel 98       38

24 40 REHBEIN Philipp HE 5:53     5:53
Uplandschule Willingen 98       38

27 5 ANTE Johannes NW 5:54     5:54
Geschwister-Scholl-Gymnasium 97       39

27 66 BERGELT Franz SN 5:54     5:54
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 98       39

27 94 BORGSCHULZE Alexander BY 5:54     5:54
Gymnasium Zwiesel 97       39

27 93 DIAZ-WEBER Janik HE 5:54     5:54
Uplandschule Willingen 98       39

27 60 HOFMANN Johannes BY 5:54     5:54
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 97       39

32 131 KRIEGER Lukas BY 5:56     5:56
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 98       41

32 23 KRÄMER Fabian RP 5:56     5:56
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 99       41

32 139 LAUSSER Tobias BY 5:56     5:56
Gymnasium Zwiesel 97       41

32 10 PRITZKE Till TH 5:56     5:56
Sportgymnasium Oberhof 97       41

32 102 RICHTER Lucas SN 5:56     5:56
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 99       41

32 116 VOLKERT Yannik BW 5:56     5:56
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 97       41

32 97 WECHS Elias BY 5:56     5:56
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 97       41

39 89 BÖHLER Maxemilian HE 5:58     5:58
Vogelsbergschule Schotten 98       43

40 47 GOß Bastian HE 5:59     5:59
Vogelsbergschule Schotten 97       44

41 144 KNOSPE Nico BW 6:02     6:02
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 97       47

41 140 PFORDTE Maximilian SN 6:02     6:02
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 98       47

43 137 SAUERBREY Chris TH 6:03     6:03
Sportgymnasium Oberhof 98       48

44 99 STAATS Björn NI 6:06     6:06
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 97       51

45 128 KOLDITZ Jan HE 6:07     6:07
Uplandschule Willingen 97       52

45 146 SCHÖNEWALD Paul TH 6:07     6:07
Sportgymnasium Oberhof 97       52

47 71 NIGGEMANN Christopher NW 6:08     6:08
Geschwister-Scholl-Gymnasium 99       53

48 86 RICHTER Fabian SN 6:09     6:09
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 97       54

48 85 SCHNEIDER Jan NW 6:09     6:09
Geschwister-Scholl-Gymnasium 98       54

50 25 MELCH Andreas BY 6:13     6:13
Gymnasium Zwiesel 99       58

51 150 SCHOBER Leon HE 6:16     6:16
Uplandschule Willingen 98     1:01

WinLaufen für JtfO   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub Schonach e. V.

Erstellt am: 28.02.12  13:43 Seite 8/12



Rang StNr Name
Schule

Land
Jg

Heat 1 FF1 Gesamtzeit
Rückstand

51 107 WEBER Jonas HE 6:16     6:16
Vogelsbergschule Schotten 97     1:01

53 154 FISCHER Lukas SN 6:22     6:22
Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth 97     1:07

54 88 VEDER Said HH 6:26     6:26
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 98     1:11

55 22 DÜRR Ruben BW 6:28     6:28
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 99     1:13

55 64 KLAIBER Felix BW 6:28     6:28
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 99     1:13

57 58 SCHEIFELE Alexander BY 6:29     6:29
Gymnasium Zwiesel 98     1:14

58 78 MARTIN Adrian BY 6:30     6:30
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 98     1:15

58 121 ULBRICH Mika HE 6:30     6:30
Vogelsbergschule Schotten 98     1:15

60 49 WEIRICH Max HE 6:36     6:36
Vogelsbergschule Schotten 98     1:21

61 70 METZ Bjarne NI 6:37     6:37
Werner von Siemens Gymnasium 97     1:22

61 126 SOPPA Georg SN 6:37     6:37
J.Mosen-Gymnasium Klingenthal 98     1:22

63 123 THOMAS Tim NI 6:38     6:38
Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, 98     1:23

64 42 HAAG Niklas BW 6:41     6:41
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 99     1:26

64 157 HUBER Pius BY 6:41     6:41
Gertrud-von-le-Fort Gymnasium 99     1:26

66 4 LEHNERT Maximilian RP 6:45     6:45
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 97     1:30

67 14 SCHIRRMEISTER Konstantin NI 6:46     6:46
Werner von Siemens Gymnasium 98     1:31

68 101 GÖNNER Thomas BW 6:47     6:47
Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen 99     1:32

69 16 KLASEN Sean SL 6:49     6:49
Eichenlaubschule Weiskirchen 97     1:34

70 3 BILLION Ole HB 6:52     6:52
Oberschule Roter Sand 98     1:37

70 73 GEBELEIN Maximilian BW 6:52     6:52
Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen 98     1:37

72 30 PFAFF Julian BW 6:57     6:57
Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen 00     1:42

73 29 THELEN Steffen RP 6:59     6:59
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 00     1:44

74 111 VELDHUIS Lars NW 7:01     7:01
Geschwister-Scholl-Gymnasium 99     1:46

75 43 BÖNIG Luca NI 7:02     7:02
Werner von Siemens Gymnasium 98     1:47

75 31 EISSLER Kenneth RP 7:02     7:02
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     1:47

75 26 WELLMANN Pascal HB 7:02     7:02
Oberschule Roter Sand 98     1:47

75 50 ZYZIK Mateusz BE 7:02     7:02
Gustav-Heinemann-Schule 97     1:47

79 142 GAST Peter HE 7:04     7:04
Vogelsbergschule Schotten 99     1:49
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Rang StNr Name
Schule

Land
Jg

Heat 1 FF1 Gesamtzeit
Rückstand

80 19 FINN Paolo SH 7:06     7:06
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 00     1:51

81 28 ZELOSKO Marc BE 7:07     7:07
Gustav-Heinemann-Schule 98     1:52

82 59 TRAKIES Pascal HH 7:09     7:09
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 97     1:54

83 51 MÜLLER Simon RP 7:14     7:14
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     1:59

84 7 FUNDEIS Albert BE 7:16     7:16
Gustav-Heinemann-Schule 97     2:01

85 45 ENGFER Konrad SH 7:24     7:24
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 99     2:09

86 36 JOHST Aldrian NW 7:27     7:27
Geschwister-Scholl-Gymnasium 99     2:12

87 77 ABBES Carsten HB 7:29     7:29
Oberschule Sebaldsbrück 97     2:14

88 74 KÖTTING Cedric RP 7:30     7:30
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     2:15

88 46 REINERT Matthias SL 7:30     7:30
Eichenlaubschule Weiskirchen 97     2:15

90 65 HOHMANN Daniel RP 7:32     7:32
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     2:17

91 8 KRUSE Thiemo SH 7:34     7:34
Gymnasium Kronshagen 97     2:19

92 76 HAAG Björn BW 7:35     7:35
Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 98     2:20

93 15 WINTER Arne BE 7:42     7:42
CLAY-Schule 97     2:27

94 68 DENNARDT David HB 7:43     7:43
Oberschule Sebaldsbrück 99     2:28

95 2 DREESSEN Jan HH 7:44     7:44
Gymnasium Blankenese 97     2:29

95 96 SCHWIEGER Daniel HH 7:44     7:44
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 99     2:29

97 55 ILLNER Jonas SH 7:48     7:48
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 00     2:33

98 90 DÖRR Johannes RP 7:51     7:51
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     2:36

98 110 SENN Sebastian RP 7:51     7:51
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 97     2:36

100 117 LAROCHE Niklas NI 7:52     7:52
Werner von Siemens Gymnasium 97     2:37

101 11 QADERI Maschal HH 7:55     7:55
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 98     2:40

102 34 SIEGMON Felix SH 7:57     7:57
Gymnasium Kronshagen 97     2:42

102 135 WESCH Ben HH 7:57     7:57
Gymnasium Blankenese 98     2:42

104 53 BÖSINGER Felix BW 7:58     7:58
Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen 00     2:43

104 122 PIEPER Marius NW 7:58     7:58
Geschwister-Scholl-Gymnasium 98     2:43

106 153 BRODBECK David HB 7:59     7:59
Oberschule Sebaldsbrück 98     2:44

107 33 WEYH Pascal HH 8:02     8:02
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 97     2:47
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Rang StNr Name
Schule

Land
Jg

Heat 1 FF1 Gesamtzeit
Rückstand

108 20 SCHNELZER Tobias ST 8:04     8:04
Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt 97     2:49

108 63 SELL Sandro HB 8:04     8:04
Oberschule Roter Sand 98     2:49

110 136 VEDER Ammar HH 8:05     8:05
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 99     2:50

111 75 GARVS Justus HH 8:06     8:06
Gymnasium Blankenese 98     2:51

112 108 MEINKEN Finn HB 8:07     8:07
Oberschule Roter Sand 00     2:52

112 56 ZANOTH Jesper SH 8:07     8:07
Gymnasium Kronshagen 98     2:52

114 87 GABRYS Christian SH 8:08     8:08
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 98     2:53

115 91 VESELOV Denis HB 8:10     8:10
Oberschule Roter Sand 98     2:55

116 104 SCHILLO Marvin SL 8:11     8:11
Eichenlaubschule Weiskirchen 98     2:56

117 61 JENNEWEIN Simon SL 8:13     8:13
Eichenlaubschule Weiskirchen 97     2:58

118 95 SIMON Yannik NI 8:16     8:16
Werner von Siemens Gymnasium 98     3:01

119 125 GRÜNKY Jan-Lukas BE 8:21     8:21
Gustav-Heinemann-Schule 00     3:06

120 48 KOCH Casper HH 8:24     8:24
Gymnasium Blankenese 99     3:09

121 106 ROSENTHAL Mika SH 8:32     8:32
Gymnasium Kronshagen 98     3:17

122 109 JUNG Moritz HH 8:34     8:34
Gymnasium Blankenese 99     3:19

123 67 KRÜGER Mats HH 8:37     8:37
Gymnasium Blankenese 99     3:22

124 103 BRAESCH Tom SH 8:40     8:40
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 00     3:25

124 83 JÄNSCH Jan-Niklas BE 8:40     8:40
Gustav-Heinemann-Schule 98     3:25

124 138 SÜTTERLIN Philipp RP 8:40     8:40
Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer 98     3:25

127 149 QADERI Musawer HH 8:44     8:44
Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 00     3:29

128 1 HENTSCHELL Lutz HB 8:47     8:47
Oberschule Sebaldsbrück 99     3:32

129 148 BAHRENBURG Hendrik HB 8:48     8:48
Oberschule Roter Sand 98     3:33

129 130 BASATA Enes HB 8:48     8:48
Oberschule Sebaldsbrück 99     3:33

131 119 HANIKIRSCH Nico BE 8:50     8:50
Gustav-Heinemann-Schule 97     3:35

132 80 PUHL Johannes SL 8:54     8:54
Eichenlaubschule Weiskirchen 98     3:39

133 37 TOCKHORN Janik ST 8:58     8:58
Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt 97     3:43

134 92 WEGNER Lucas BE 9:04     9:04
CLAY-Schule 98     3:49

135 152 STARK Leon HH 9:07     9:07
Gymnasium Blankenese 98     3:52
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Rang StNr Name
Schule

Land
Jg

Heat 1 FF1 Gesamtzeit
Rückstand

136 141 BUSSE Louis SH 9:11     9:11
Gymnasium Kronshagen 98     3:56

136 134 HIPPLER Tim HB 9:11     9:11
Oberschule Roter Sand 99     3:56

138 132 MERZIGER Lucas SL 9:14     9:14
Eichenlaubschule Weiskirchen 98     3:59

139 145 FALCK Lennart SH 9:19     9:19
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 98     4:04

139 54 WOLF Jonathan ST 9:19     9:19
Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt 97     4:04

141 115 SICKEN Niko RP 9:21     9:21
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 99     4:06

142 133 STEENTOFT Claas SH 9:44     9:44
Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel 99     4:29

143 127 ZEYEN Mika RP 9:52     9:52
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     4:37

144 84 HAHN Sebastian SH 9:58     9:58
Gymnasium Kronshagen 97     4:43

145 147 ADAMSKI Stephan SL 10:01    10:01
Eichenlaubschule Weiskirchen 98     4:46

146 124 ENGELHARDT Marc NI 10:47    10:47
Werner von Siemens Gymnasium 97     5:32

147 151 CIEBILSKI Tobias BE 10:50    10:50
Gustav-Heinemann-Schule 98     5:35

148 113 SCHERMER Niklas BE 11:47    11:47
CLAY-Schule 97     6:32

149 143 BACH Lukas SH 12:52    12:52
Gymnasium Kronshagen 98     7:37

150 72 KADEN Wilhelm BE 13:09    13:09
CLAY-Schule 99     7:54

151 155 KASPER Niklas RP 13:17    13:17
Erich-Klausener-Gymnasium Adenau 98     8:02

152 100 HERM Julien ST 14:16    14:16
Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt 98     9:01

153 32 KOOP Vincent BE 14:20    14:20
CLAY-Schule 97     9:05

154 35 BEGEMANN Tim HB 14:30    14:30
Oberschule Sebaldsbrück 00     9:15

155 98 WESTERHOLZ Nils HB 15:22    15:22
Oberschule Sebaldsbrück 99    10:07

156 120 GRÜTZMANN Till ST 16:04    16:04
Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt 97    10:49

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 318
In der Wertung: 315

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e. V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK III

Schonach im Schwarzwald
28. Februar 2012

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Mädchen,  2 km

1 Sportgymnasium Oberhof    32:01
7 RIEDEL Theresa     6:15
8 VOßHAGE Nell     6:16

13 KRAUSE Josefin     6:24
13 NIEDLING Mara     6:24
22 FORKEL Nathalie     6:42
25 WEIß Kim-Lara (6:44)
45 PIECHATZEK Alina (7:08)

2 Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenthal    32:12
3 ZEISE Lena     6:13
5 RICHTER Julia     6:14

11 KAIN Melanie     6:19
22 DIETZE Anna-Maria     6:42
25 MENDE Johanna     6:44
55 FRANKE Angelina (7:26)

 

3 Realschule St. Ursula Lenggries    32:59
8 KALTENHAUSER Veronika     6:16

15 GREIL Laura     6:26
19 WILLIBALD Franziska     6:36
27 KAISER Laura     6:45
34 WILLIBALD Simone     6:56
72 JAUD Veronika (8:12)

 

4 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad    33:20
1 KLAIBER Jana     6:07

17 KECK Larissa     6:30
28 WAIDELICH Melissa     6:50
34 KARCHER Paula     6:56
38 BAUMANN Celine     6:57
39 KLEIN Hannah (7:02)
46 BAUMANN Davina (7:11)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

5 J.Mosen-Gymnasium Klingenthal    33:34
5 DOTZAUER Lisa     6:14

10 LEONHARDT Sophie     6:17
32 WILD Stefanie     6:54
34 STORCH Lea-Annabell     6:56
47 SANDNER Lucie     7:13
80 DIETEL Julia (8:33)

 

6 Achental-Realschule Marquartstein    33:53
3 EDER Sarah     6:13

21 HUBER Lena     6:41
24 LEHNER Maren     6:43
40 SKLORZ Elisabeth     7:03
47 SCHÖNFELDER Sarah     7:13
50 SPEICHER Annabell (7:15)
52 STADLER Theresa (7:21)

7 Rhönschule Gersfeld    34:16
16 WEIKARD Kathrin     6:28
18 BALTING Lisa     6:35
34 SCHRENK Sophia     6:56
41 REDER Regina     7:04
47 WEIKARD Annika     7:13
64 RICHTER Sophie (7:55)
90 SZYMICZEK Anne (8:56)

8 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, Gymnasium    34:22
2 MORITZ Marieke     6:10

20 KÖLLNER Vanessa     6:37
28 BÖTTCHER Rika     6:50
32 PICHLER Kristin     6:54
61 HEINKE Fenja     7:51
66 PICHLER Marika (7:56)

 

9 Uplandschule Willingen    35:29
12 LEIPOLD Sopie     6:23
31 VIRNICH Celina     6:52
51 von der HEIDE Lisa     7:18
53 WILKE Anabel     7:24
56 BANGERT Vanessa     7:32
57 LEIPOLD Theresa (7:35)
63 SCHWARZ Linn (7:54)

10 Realschule Isny    36:31
28 HOLD Marie-Ev     6:50
41 SCHWARZ Sophia     7:04
43 MAURUS Larissa     7:06
58 TEIBER Svenja     7:36
64 MADER Elisa     7:55
68 ENGLER Marie-Theres (7:58)
97 SCHWEINBERGER Madlen (9:06)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

11 Oberschule Sebaldsbrück    41:35
59 VOLKER Melina     7:38
71 KORHAMMER Rebecca     8:04
78 WAGNER Yola     8:29
79 MEINKE Mirja     8:32
87 MÖLLER Berit     8:52
90 MEINKE Nathalie (8:56)
93 MEINKE Julia (9:00)

12 Städt. Realschule    41:43
44 KÜPPER Charlotte     7:07
53 GENS Lina     7:24
76 TÖNGES Tabea     8:18
95 WAHL Franziska     9:04

109 WIRTH Celine     9:50
115 HOMRIGHAUSEN Malke (10:14)
140 GENS Sarah (11:45)

13 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    44:05
66 BECKMANN Juliane     7:56
73 GIERKE Francesca     8:13
76 ZUREK Rebecca     8:18
81 OEDEKOVEN Johanna     8:35

134 OEDEKOVEN Christina    11:03
135 WEGNER Elisabeth (11:09)
136 BORKOWSKI Lotte (11:22)

14 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    44:27
62 RHEUDE Anne     7:52
81 LIEBERICH Lea     8:35
88 BÜCKLE Laura     8:55
97 FREY Joyce     9:06

110 HOFF Johanna     9:59
121 FÜRST Yanina (10:30)
137 VOEGELE Julia (11:23)

15 Stadtteilschule Eppendorf    45:10
75 DAHNCKE Alena     8:16
84 KABUS India     8:39

100 TRIES Karin     9:11
102 WÖRDER Miriam     9:25
105 SOMMER Lea Lina     9:39
123 WETZEL Sophie (10:37)
128 STRUTHOFF Lena Carlotta (10:45)

16 Oberschule Roter Sand    47:08
83 FRERICH Kim     8:36
95 RASPE Anna-Lena     9:04

104 SCHNEIDER Sonja     9:37
108 PLISCHKE Chantal     9:48
113 SEIFERT Nadja    10:03
114 PLISCHKE Vivien (10:06)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

17 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    48:48
69 SEGRINA Kristina     7:59
92 JEKOUZ Nikola     8:57

119 MILETIC Selina    10:26
123 NIJE Yassin    10:37
131 RAßFELD Johanna    10:49
132 NETZLAW Nikki (10:53)
142 DYMOVA Alona (11:57)

18 Gustav-Heinemann-Schule    49:47
88 RANGE Camilla     8:55

106 ARNDT Alina     9:42
112 REUSCHER Sanja    10:02
119 NAWRATIL Marleen    10:26
127 WOLLENBERG Viktoria    10:42
141 SYCH Marlena (11:56)
145 DÜSER Ann-Kathrin (12:24)

19 Werner von Siemens Gymnasium    50:02
70 BUCHHOLZ Pia     8:00
73 METZ Inga     8:13

107 STECKANN Lea     9:46
125 RICHTER Julia    10:40
151 HÖLZNER Gesa    13:23
154 LEHMANN Angelique (13:52)
159 HOFFMANN Milena (18:55)

20 Gymnasium Kronshagen    51:05
85 RUSCH Janne     8:42
94 HÄMERLING Frieda     9:02

101 SCHREINER Jacqueline     9:14
125 NAEVE Carolin    10:40
152 von PETERSDORFF Lina    13:27
157 GUHSTMANNN Lina (15:28)
158 STÜHR Hannah (17:58)

21 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    52:06
99 KORDEN Annalena     9:10

111 HENS Lea    10:00
122 GAST Katharina    10:32
133 WITT Jessica    10:54
138 LINNARZ Luise    11:30
144 KRÄCKEL Pia (12:18)

 

22 Georg-Herwegh-Oberschule    53:00
103 PURSCHKE Alina     9:32
116 SCHÜNEMANN Lea    10:16
129 DUMKOW Antonia    10:46
130 HEINRICH Clara    10:47
139 MIEG Pauline    11:39
148 OEHMS Sophie (12:45)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

23 Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode    53:23
60 GLEICHMANN Lea     7:47
86 BUSCH Julia     8:44

117 HERBER Laura    10:18
143 LADEWIG Selina    12:17
156 LÜCK Stephanie    14:17

 
 

24 Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim  1:01:13
118 MAUTES Anke    10:22
145 CETIN Sevda    12:24
147 SURREY Sophia    12:37
149 HUFNAGEL Katherina    12:50
150 LAUCK Judith    13:00
153 BECK Emely (13:46)
155 ECKERT Laura (14:15)

WK III Jungen,  2 km

1 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, Gymnasium    28:06
3 HEINKE Niklas     5:24
5 SUTTKUS Valentin     5:28
5 WOLF Johannes     5:28

13 GÄRTNER Tobias     5:40
44 STAATS Björn     6:06
63 THOMAS Tim (6:38)

 

2 Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenthal    28:14
1 LEUPOLD Richard     5:15
4 VOGT Jacob     5:27

17 SCHNEIDER Nick     5:48
19 UNGER Philipp     5:50
27 BERGELT Franz     5:54
41 PFORDTE Maximilian (6:02)
53 FISCHER Lukas (6:22)

3 Uplandschule Willingen    28:51
7 GOMBERT Tom     5:30

14 LOHSCHMIDT Sven     5:42
21 SCHÄFER Johannes     5:52
24 REHBEIN Philipp     5:53
27 DIAZ-WEBER Janik     5:54
45 KOLDITZ Jan (6:07)
51 SCHOBER Leon (6:16)

4 Gertrud-von-le-Fort Gymnasium    28:58
9 MATH Hannes     5:35

11 DIET Fabian     5:37
27 HOFMANN Johannes     5:54
32 KRIEGER Lukas     5:56
32 WECHS Elias     5:56
58 MARTIN Adrian (6:30)
64 HUBER Pius (6:41)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

5 J.Mosen-Gymnasium Klingenthal    29:01
2 NEUBERT Hans     5:21

15 TUNGER Björn     5:43
21 SAUNUS Jannick     5:52
32 RICHTER Lucas     5:56
48 RICHTER Fabian     6:09
61 SOPPA Georg (6:37)

 

6 Sportgymnasium Oberhof    29:11
12 HERRMANN Julian     5:39
20 EFF Julian     5:51
21 MAHLZAHN Hendrik     5:52
24 HEß Pascal     5:53
32 PRITZKE Till     5:56
43 SAUERBREY Chris (6:03)
45 SCHÖNEWALD Paul (6:07)

7 Gymnasium Zwiesel    29:43
16 MATUSIN Johannes     5:47
24 PLECHATY Florian     5:53
27 BORGSCHULZE Alexander     5:54
32 LAUSSER Tobias     5:56
50 MELCH Andreas     6:13
57 SCHEIFELE Alexander (6:29)

 

8 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad    30:25
8 HAAG Jonas     5:31

32 VOLKERT Yannik     5:56
41 KNOSPE Nico     6:02
55 DÜRR Ruben     6:28
55 KLAIBER Felix     6:28
64 HAAG Niklas (6:41)
92 HAAG Björn (7:35)

9 Vogelsbergschule Schotten    30:31
17 WEIRICH Nils     5:48
39 BÖHLER Maxemilian     5:58
40 GOß Bastian     5:59
51 WEBER Jonas     6:16
58 ULBRICH Mika     6:30
60 WEIRICH Max (6:36)
79 GAST Peter (7:04)

10 Geschwister-Scholl-Gymnasium    32:39
27 ANTE Johannes     5:54
47 NIGGEMANN Christopher     6:08
48 SCHNEIDER Jan     6:09
74 VELDHUIS Lars     7:01
86 JOHST Aldrian     7:27

104 PIEPER Marius (7:58)
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11 Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen    34:09
9 PFAFF Johannes     5:35

68 GÖNNER Thomas     6:47
70 GEBELEIN Maximilian     6:52
72 PFAFF Julian     6:57

104 BÖSINGER Felix     7:58
 
 

12 Werner von Siemens Gymnasium    36:33
61 METZ Bjarne     6:37
67 SCHIRRMEISTER Konstantin     6:46
75 BÖNIG Luca     7:02

100 LAROCHE Niklas     7:52
118 SIMON Yannik     8:16
146 ENGELHARDT Marc (10:47)

 

13 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    37:00
32 KRÄMER Fabian     5:56
73 THELEN Steffen     6:59
83 MÜLLER Simon     7:14
88 KÖTTING Cedric     7:30

141 SICKEN Niko     9:21
143 ZEYEN Mika (9:52)
151 KASPER Niklas (13:17)

14 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    37:01
66 LEHNERT Maximilian     6:45
75 EISSLER Kenneth     7:02
90 HOHMANN Daniel     7:32
98 DÖRR Johannes     7:51
98 SENN Sebastian     7:51

124 SÜTTERLIN Philipp (8:40)
 

15 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    37:16
54 VEDER Said     6:26
82 TRAKIES Pascal     7:09
95 SCHWIEGER Daniel     7:44

101 QADERI Maschal     7:55
107 WEYH Pascal     8:02
110 VEDER Ammar (8:05)
127 QADERI Musawer (8:44)

16 Oberschule Roter Sand    38:15
70 BILLION Ole     6:52
75 WELLMANN Pascal     7:02

108 SELL Sandro     8:04
112 MEINKEN Finn     8:07
115 VESELOV Denis     8:10
129 BAHRENBURG Hendrik (8:48)
136 HIPPLER Tim (9:11)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

17 Gustav-Heinemann-Schule    38:26
75 ZYZIK Mateusz     7:02
81 ZELOSKO Marc     7:07
84 FUNDEIS Albert     7:16

119 GRÜNKY Jan-Lukas     8:21
124 JÄNSCH Jan-Niklas     8:40
131 HANIKIRSCH Nico (8:50)
147 CIEBILSKI Tobias (10:50)

18 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    39:06
80 FINN Paolo     7:06
85 ENGFER Konrad     7:24
97 ILLNER Jonas     7:48

114 GABRYS Christian     8:08
124 BRAESCH Tom     8:40
139 FALCK Lennart (9:19)
142 STEENTOFT Claas (9:44)

19 Eichenlaubschule Weiskirchen    39:37
69 KLASEN Sean     6:49
88 REINERT Matthias     7:30

116 SCHILLO Marvin     8:11
117 JENNEWEIN Simon     8:13
132 PUHL Johannes     8:54
138 MERZIGER Lucas (9:14)
145 ADAMSKI Stephan (10:01)

20 Gymnasium Blankenese    40:45
95 DREESSEN Jan     7:44

102 WESCH Ben     7:57
111 GARVS Justus     8:06
120 KOCH Casper     8:24
122 JUNG Moritz     8:34
123 KRÜGER Mats (8:37)
135 STARK Leon (9:07)

21 Oberschule Sebaldsbrück    40:46
87 ABBES Carsten     7:29
94 DENNARDT David     7:43

106 BRODBECK David     7:59
128 HENTSCHELL Lutz     8:47
129 BASATA Enes     8:48
154 BEGEMANN Tim (14:30)
155 WESTERHOLZ Nils (15:22)

22 Gymnasium Kronshagen    41:21
91 KRUSE Thiemo     7:34

102 SIEGMON Felix     7:57
112 ZANOTH Jesper     8:07
121 ROSENTHAL Mika     8:32
136 BUSSE Louis     9:11
144 HAHN Sebastian (9:58)
149 BACH Lukas (12:52)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

23 CLAY-Schule    56:02
93 WINTER Arne     7:42

134 WEGNER Lucas     9:04
148 SCHERMER Niklas    11:47
150 KADEN Wilhelm    13:09
153 KOOP Vincent    14:20

 
 

24 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    56:41
108 SCHNELZER Tobias     8:04
133 TOCKHORN Janik     8:58
139 WOLF Jonathan     9:19
152 HERM Julien    14:16
156 GRÜTZMANN Till    16:04

 
 

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK III Staffel

Schonach im Schwarzwald
29. Februar 2012

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Wilfried Fleischer Streckenlängen: 2,5 km
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Langlauftechnik: 1. Läufer klassisch
Streckenchef: Siegfried Duffner 2. Läufer Freistil

3. Läufer Freistil
Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: +4 C°

Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Jungen,  2.5 km

1 62 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL M1    20:42.6    20:42.6
   LEUPOLD Richard    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     7:24.1
   UNGER Philipp    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     6:52.0
   VOGT Jacob    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     6:26.5

2 65 J.MOSEN GYMNASIUM KLINGENTHAL M1    21:10.8    21:10.8       28.2
   SAUNUS Jannick    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     8:00.0
   NEUBERT Hans    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     6:24.5
   TUNGER Björn    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     6:46.3

3 61 ROBERT-KOCH-SCHULE M1    21:18.7    21:18.7       36.1
   SUTTKUS Valentin    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     7:51.0
   WOLF Johannes    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     6:47.1
   HEINKE Niklas    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     6:40.6

4 67 GYMNASIUM ZWIESEL M1    21:27.8    21:27.8       45.2
   BORGSCHULZE Alexander    Gymnasium Zwiesel     7:34.9
   PLECHATY Florian    Gymnasium Zwiesel     6:56.0
   LAUSSER Tobias    Gymnasium Zwiesel     6:56.9

5 90 SPORTGYMNASIUM OBERHOF M2    21:30.5    21:30.5       47.9
   SCHÖNEWALD Paul    Sportgymnasium Oberhof     7:41.0
   PRITZKE Till    Sportgymnasium Oberhof     6:45.3
   HEß Pascal    Sportgymnasium Oberhof     7:04.2

6 68 ENZTAL-GYMNASIUM BAD WILDBAD M1    21:32.3    21:32.3       49.7
   KNOSPE Nico    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:31.7
   HAAG Jonas    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:50.4
   VOLKERT Yannik    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:10.2

7 66 SPORTGYMNASIUM OBERHOF M1    21:35.1    21:35.1       52.5
   EFF Julian    Sportgymnasium Oberhof     7:33.4
   HERRMANN Julian    Sportgymnasium Oberhof     6:56.2
   MAHLZAHN Hendrik    Sportgymnasium Oberhof     7:05.5

8 64 GERTRUD-VON-LE-FORT GYMNASIUM OBERSTDORF M1    21:49.8    21:49.8     1:07.2
   HOFMANN Johannes    Gertrud-von-le-Fort Gymnasium     8:06.4
   DIET Fabian    Gertrud-von-le-Fort Gymnasium     6:48.7
   MATH Hannes    Gertrud-von-le-Fort Gymnasium     6:54.7
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

9 86 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL M2    22:09.4    22:09.4     1:26.8
   SCHNEIDER Nick    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     8:05.8
   PFORDTE Maximilian    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     7:11.3
   BERGELT Franz    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     6:52.3

10 63 UPLANDSCHULE WILLINGEN M1    22:30.4    22:30.4     1:47.8
   REHBEIN Philipp    Uplandschule Willingen     8:18.4
   GOMBERT Tom    Uplandschule Willingen     7:18.1
   LOHSCHMIDT Sven    Uplandschule Willingen     6:53.9

11 70 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM M1    23:00.8    23:00.8     2:18.2
   SCHNEIDER Jan    Geschwister-Scholl-Gymnasium     7:52.0
   NIGGEMANN Christopher    Geschwister-Scholl-Gymnasium     7:45.9
   ANTE Johannes    Geschwister-Scholl-Gymnasium     7:22.9

12 88 GERTRUD-VON-LE-FORT GYMNASIUM OBERSTDORF M2    23:09.2    23:09.2     2:26.6
   WECHS Elias    Gertrud-von-le-Fort Gymnasium     8:07.1
   MARTIN Adrian    Gertrud-von-le-Fort Gymnasium     7:47.4
   KRIEGER Lukas    Gertrud-von-le-Fort Gymnasium     7:14.7

13 87 UPLANDSCHULE WILLINGEN M2    23:29.9    23:29.9     2:47.3
   KOLDITZ Jan    Uplandschule Willingen     8:07.9
   SCHÄFER Johannes    Uplandschule Willingen     7:28.1
   DIAZ-WEBER Janik    Uplandschule Willingen     7:53.9

14 91 GYMNASIUM ZWIESEL M2    24:05.2    24:05.2     3:22.6
   SCHEIFELE Alexander    Gymnasium Zwiesel     9:16.3
   MELCH Andreas    Gymnasium Zwiesel     7:49.6
   MATUSIN Johannes    Gymnasium Zwiesel     6:59.3

15 89 J.MOSEN GYMNASIUM KLINGENTHAL M2    24:07.3    24:07.3     3:24.7
   RICHTER Fabian    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     8:36.9
   RICHTER Lucas    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     7:19.7
   SOPPA Georg    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     8:10.7

16 71 THOMAS-STRITTER-GYMNASIUM ST.GEORGEN M1    24:14.5    24:14.5     3:31.9
   GEBELEIN Maximilian    Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen     8:51.2
   GÖNNER Thomas    Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen     8:24.9
   PFAFF Johannes    Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen     6:58.4

17 92 ENZTAL-GYMNASIUM BAD WILDBAD M2    24:37.9    24:37.9     3:55.3
   KLAIBER Felix    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     8:47.8
   HAAG Björn    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:48.6
   DÜRR Ruben    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     8:01.5

18 85 ROBERT-KOCH-SCHULE M2    24:39.9    24:39.9     3:57.3
   THOMAS Tim    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     9:49.0
   GÄRTNER Tobias    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     7:27.8
   STAATS Björn    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     7:23.1

19 69 VOGELSBERGSCHULE SCHOTTEN M1    25:04.4    25:04.4     4:21.8
   WEIRICH Max    Vogelsbergschule Schotten     9:06.6
   WEBER Jonas    Vogelsbergschule Schotten     7:39.4
   ULBRICH Mika    Vogelsbergschule Schotten     8:18.4

20 77 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE M1    27:25.7    27:25.7     6:43.1
   ZELOSKO Marc    Gustav-Heinemann-Schule     8:49.8
   ZYZIK Mateusz    Gustav-Heinemann-Schule     9:06.3
   FUNDEIS Albert    Gustav-Heinemann-Schule     9:29.6

21 73 ERICH-KLAUSENER GYMNASIUM ADENAU M1    27:36.4    27:36.4     6:53.8
   MÜLLER Simon    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     9:51.1
   THELEN Steffen    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     9:36.4
   KRÄMER Fabian    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     8:08.9

22 72 WERNER-VON-SIEMENS-GYMNASIUM M1    28:18.6    28:18.6     7:36.0
   SCHIRRMEISTER Konstantin    Werner von Siemens Gymnasium     9:38.0
   BÖNIG Luca    Werner von Siemens Gymnasium     9:12.4
   METZ Bjarne    Werner von Siemens Gymnasium     9:28.2
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

23 108 MIXED BW M1    28:40.4    28:40.4     7:57.8
   HAAG Niklas    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     9:21.5
   BÖSINGER Felix    Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen    10:31.8
   PFAFF Julian    Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen     8:47.1

24 75 GESCHWISTER-SCHOLL-STADTTEILSCHULE M1    28:58.9    28:58.9     8:16.3
   WEYH Pascal    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    11:32.7
   TRAKIES Pascal    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule     8:56.3
   VEDER Said    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule     8:29.9

25 76 OBERSCHULE ROTER SAND M1    29:06.7    29:06.7     8:24.1
   WELLMANN Pascal    Oberschule Roter Sand     9:42.7
   SELL Sandro    Oberschule Roter Sand    10:21.2
   BILLION Ole    Oberschule Roter Sand     9:02.8

26 79 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN M1    29:19.6    29:19.6     8:37.0
   JENNEWEIN Simon    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:23.9
   KLASEN Sean    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:24.3
   REINERT Matthias    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:31.4

27 74 HANS-PURRMANN-GYMNASIUM SPEYER M1    29:29.1    29:29.1     8:46.5
   HOHMANN Daniel    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:10.3
   EISSLER Kenneth    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     9:55.8
   LEHNERT Maximilian    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     9:23.0

28 99 GESCHWISTER-SCHOLL-STADTTEILSCHULE M2    30:14.8    30:14.8     9:32.2
   QADERI Maschal    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    10:59.3
   SCHWIEGER Daniel    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule     9:11.6
   VEDER Ammar    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    10:03.9

29 78 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL M1    30:26.0    30:26.0     9:43.4
   FALCK Lennart    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:14.7
   FINN Paolo    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:56.6
   ENGFER Konrad    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:14.7

30 82 GYMNASIUM KRONSHAGEN M1    30:48.2    30:48.2    10:05.6
   HAHN Sebastian    Gymnasium Kronshagen     9:54.8
   KRUSE Thiemo    Gymnasium Kronshagen     9:55.9
   SIEGMON Felix    Gymnasium Kronshagen    10:57.5

31 98 HANS-PURRMANN-GYMNASIUM SPEYER M2    31:12.7    31:12.7    10:30.1
   SÜTTERLIN Philipp    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:24.7
   SENN Sebastian    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:03.3
   DÖRR Johannes    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:44.7

32 81 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK M1    31:40.0    31:40.0    10:57.4
   BRODBECK David    Oberschule Sebaldsbrück    11:02.5
   DENNARDT David    Oberschule Sebaldsbrück    10:28.9
   ABBES Carsten    Oberschule Sebaldsbrück    10:08.6

33 80 GYMNASIUM BLANKENESE M1    31:44.7    31:44.7    11:02.1
   GARVS Justus    Gymnasium Blankenese    10:58.9
   WESCH Ben    Gymnasium Blankenese    10:41.4
   DREESSEN Jan    Gymnasium Blankenese    10:04.4

34 100 OBERSCHULE ROTER SAND M2    32:01.0    32:01.0    11:18.4
   BAHRENBURG Hendrik    Oberschule Roter Sand    11:03.7
   VESELOV Denis    Oberschule Roter Sand    10:54.2
   MEINKEN Finn    Oberschule Roter Sand    10:03.1

35 102 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL M2    32:28.6    32:28.6    11:46.0
   STEENTOFT Claas    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:38.7
   ILLNER Jonas    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:37.2
   GABRYS Christian    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:12.7

36 94 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM M2    33:15.4    33:15.4    12:32.8
   VELDHUIS Lars    Geschwister-Scholl-Gymnasium    11:56.4
   JOHST Aldrian    Geschwister-Scholl-Gymnasium    10:17.1
   PIEPER Marius    Geschwister-Scholl-Gymnasium    11:01.9
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

37 103 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN M2    33:55.8    33:55.8    13:13.2
   ADAMSKI Stephan    Eichenlaubschule Weiskirchen    11:29.0
   SCHILLO Marvin    Eichenlaubschule Weiskirchen    11:02.9
   PUHL Johannes    Eichenlaubschule Weiskirchen    11:23.9

38 84 WOLTERSTORFF-GYMNASIUM BALLENSTEDT M1    34:00.6    34:00.6    13:18.0
   WOLF Jonathan    Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    11:54.2
   TOCKHORN Janik    Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    11:17.9
   SCHNELZER Tobias    Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    10:48.5

39 96 WERNER-VON-SIEMENS-GYMNASIUM M2    35:02.9    35:02.9    14:20.3
   ENGELHARDT Marc    Werner von Siemens Gymnasium    13:43.0
   SIMON Yannik    Werner von Siemens Gymnasium    10:45.0
   LAROCHE Niklas    Werner von Siemens Gymnasium    10:34.9

40 104 GYMNASIUM BLANKENESE M2    35:05.9    35:05.9    14:23.3
   STARK Leon    Gymnasium Blankenese    11:18.5
   JUNG Moritz    Gymnasium Blankenese    12:09.4
   KOCH Casper    Gymnasium Blankenese    11:38.0

41 97 ERICH-KLAUSENER GYMNASIUM ADENAU M2    35:18.5    35:18.5    14:35.9
   ZEYEN Mika    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    12:48.1
   SICKEN Niko    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    12:16.9
   KÖTTING Cedric    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    10:13.5

42 83 CLAY-SCHULE M1    35:59.0    35:59.0    15:16.4
   SCHERMER Niklas    CLAY-Schule    11:59.7
   KADEN Wilhelm    CLAY-Schule    12:18.7
   WEGNER Lucas    CLAY-Schule    11:40.6

43 106 GYMNASIUM KRONSHAGEN M2    36:27.4    36:27.4    15:44.8
   BACH Lukas    Gymnasium Kronshagen    11:56.2
   ZANOTH Jesper    Gymnasium Kronshagen    11:33.3
   ROSENTHAL Mika    Gymnasium Kronshagen    12:57.9

44 101 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE M2    36:34.3    36:34.3    15:51.7
   HANIKIRSCH Nico    Gustav-Heinemann-Schule    11:49.6
   GRÜNKY Jan-Lukas    Gustav-Heinemann-Schule    12:39.9
   JÄNSCH Jan-Niklas    Gustav-Heinemann-Schule    12:04.8

45 105 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK M2    38:35.8    38:35.8    17:53.2
   BEGEMANN Tim    Oberschule Sebaldsbrück    15:07.3
   HENTSCHELL Lutz    Oberschule Sebaldsbrück    11:43.5
   BASATA Enes    Oberschule Sebaldsbrück    11:45.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 45
In der Wertung: 45

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK III Staffel

Schonach im Schwarzwald
29. Februar 2012

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Wilfried Fleischer Streckenlängen: 2,5 km
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Langlauftechnik: 1. Läufer klassisch
Streckenchef: Siegfried Duffner 2. Läufer Freistil

3. Läufer Freistil
Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: +4 C°

Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Mädchen,  2.5 km

1 2 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL W1    21:17.0    21:17.0
   KAIN Melanie    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     7:54.1

   ZEISE Lena    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     6:45.3
   RICHTER Julia    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     6:37.6

2 1 SPORTGYMNASIUM OBERHOF W1    21:40.9    21:40.9       23.9

   RIEDEL Theresa    Sportgymnasium Oberhof     7:33.0
   VOßHAGE Nell    Sportgymnasium Oberhof     7:00.4
   KRAUSE Josefin    Sportgymnasium Oberhof     7:07.5

3 5 J.MOSEN GYMNASIUM KLINGENTHAL W1    21:52.6    21:52.6       35.6
   LEONHARDT Sophie    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     7:32.8
   DOTZAUER Lisa    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     6:49.5

   STORCH Lea-Annabell    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     7:30.3

4 7 RHOENSCHULE GERSFELD W1    22:13.1    22:13.1       56.1

   WEIKARD Kathrin    Rhönschule Gersfeld     7:47.5
   BALTING Lisa    Rhönschule Gersfeld     7:03.5
   SCHRENK Sophia    Rhönschule Gersfeld     7:22.1

5 6 ACHENTAL-REALSCHULE W1    22:13.5    22:13.5       56.5
   EDER Sarah    Achental-Realschule Marquartstein     7:33.9
   HUBER Lena    Achental-Realschule Marquartstein     7:16.4

   LEHNER Maren    Achental-Realschule Marquartstein     7:23.2

6 3 MÄDCHENREALSCHULE ST.URSULA W1    22:25.5    22:25.5     1:08.5
   WILLIBALD Franziska    Realschule St. Ursula Lenggries     8:02.0

   GREIL Laura    Realschule St. Ursula Lenggries     7:18.3
   KALTENHAUSER Veronika    Realschule St. Ursula Lenggries     7:05.2

7 8 ROBERT-KOCH-SCHULE W1    22:26.3    22:26.3     1:09.3

   BÖTTCHER Rika    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     8:03.8
   KÖLLNER Vanessa    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     7:35.7
   MORITZ Marieke    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     6:46.8

8 4 ENZTAL-GYMNASIUM BAD WILDBAD W1    22:44.0    22:44.0     1:27.0
   WAIDELICH Melissa    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     8:41.4
   KLAIBER Jana    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:51.2

   KECK Larissa    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:11.4

9 25 SPORTGYMNASIUM OBERHOF W2    23:05.0    23:05.0     1:48.0

   PIECHATZEK Alina    Sportgymnasium Oberhof     8:29.0
   NIEDLING Mara    Sportgymnasium Oberhof     7:20.1
   FORKEL Nathalie    Sportgymnasium Oberhof     7:15.9

10 28 ENZTAL-GYMNASIUM BAD WILDBAD W2    23:12.6    23:12.6     1:55.6
   BAUMANN Davina    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     8:07.1
   BAUMANN Celine    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:42.7
   KLEIN Hannah    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:22.8
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11 9 UPLANDSCHULE WILLINGEN W1    23:19.1    23:19.1     2:02.1
   VIRNICH Celina    Uplandschule Willingen     8:01.7
   LEIPOLD Sopie    Uplandschule Willingen     7:11.4
   BANGERT Vanessa    Uplandschule Willingen     8:06.0

12 26 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL W2    23:27.3    23:27.3     2:10.3
   MENDE Johanna    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     7:52.3

   DIETZE Anna-Maria    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     7:26.8
   FRANKE Angelina    Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenth     8:08.2

13 31 RHOENSCHULE GERSFELD W2    24:48.9    24:48.9     3:31.9

   WEIKARD Annika    Rhönschule Gersfeld     8:27.4
   REDER Regina    Rhönschule Gersfeld     7:36.5
   RICHTER Sophie    Rhönschule Gersfeld     8:45.0

14 30 ACHENTAL-REALSCHULE W2    25:16.4    25:16.4     3:59.4
   STADLER Theresa    Achental-Realschule Marquartstein     9:30.0
   SCHÖNFELDER Sarah    Achental-Realschule Marquartstein     7:59.6

   SKLORZ Elisabeth    Achental-Realschule Marquartstein     7:46.8

15 29 J.MOSEN GYMNASIUM KLINGENTHAL W2    25:24.7    25:24.7     4:07.7

   DIETEL Julia    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     9:36.8
   WILD Stefanie    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     7:41.7
   SANDNER Lucie    J.Mosen-Gymnasium Klingenthal     8:06.2

16 10 REALSCHULE ISNY W1    25:26.8    25:26.8     4:09.8
   MAURUS Larissa    Realschule Isny     8:31.7
   HOLD Marie-Ev    Realschule Isny     8:21.3
   SCHWARZ Sophia    Realschule Isny     8:33.8

17 33 UPLANDSCHULE WILLINGEN W2    25:44.2    25:44.2     4:27.2
   WILKE Anabel    Uplandschule Willingen     8:32.1

   LEIPOLD Theresa    Uplandschule Willingen     8:39.5
   SCHWARZ Linn    Uplandschule Willingen     8:32.6

18 27 MÄDCHENREALSCHULE ST.URSULA W2    26:07.8    26:07.8     4:50.8

   JAUD Veronika    Realschule St. Ursula Lenggries    10:29.2
   WILLIBALD Simone    Realschule St. Ursula Lenggries     7:49.1
   KAISER Laura    Realschule St. Ursula Lenggries     7:49.5

19 32 ROBERT-KOCH-SCHULE W2    26:08.8    26:08.8     4:51.8
   HEINKE Fenja    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     9:09.5
   PICHLER Marika    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     9:10.4

   PICHLER Kristin    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld,     7:48.9

20 12 STÄDTISCHE REALSCHULE BAD BERLEBURG W1    26:58.0    26:58.0     5:41.0

   KÜPPER Charlotte    Städt. Realschule Bad Berleburg     9:22.3
   TÖNGES Tabea    Städt. Realschule Bad Berleburg     9:11.5
   GENS Lina    Städt. Realschule Bad Berleburg     8:24.2

21 14 HANS-PURRMANN-GYMNASIUM SPEYER W1    27:39.1    27:39.1     6:22.1
   LIEBERICH Lea    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     9:42.8
   BÜCKLE Laura    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     9:04.7
   RHEUDE Anne    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer     8:51.6

22 34 REALSCHULE ISNY W2    28:05.7    28:05.7     6:48.7
   ENGLER Marie-Theres    Realschule Isny    10:09.7

   TEIBER Svenja    Realschule Isny     8:32.4
   MADER Elisa    Realschule Isny     9:23.6

23 15 STADTTEILSCHULE EPPENDORF W1    28:40.7    28:40.7     7:23.7

   SOMMER Lea Lina    Stadtteilschule Eppendorf    10:06.3
   KABUS India    Stadtteilschule Eppendorf     9:46.0
   DAHNCKE Alena    Stadtteilschule Eppendorf     8:48.4

24 17 GESCHWISTER-SCHOLL-STADTTEILSCHULE W1    29:19.0    29:19.0     8:02.0
   MILETIC Selina    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    10:31.0
   JEKOUZ Nikola    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule     9:40.0

   SEGRINA Kristina    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule     9:08.0

25 19 WERNER-VON-SIEMENS-GYMNASIUM W1    29:29.9    29:29.9     8:12.9
   STECKANN Lea    Werner von Siemens Gymnasium    10:18.3

   BUCHHOLZ Pia    Werner von Siemens Gymnasium     9:28.3
   METZ Inga    Werner von Siemens Gymnasium     9:43.3

26 11 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK W1    29:49.3    29:49.3     8:32.3
   MÖLLER Berit    Oberschule Sebaldsbrück    11:38.2
   KORHAMMER Rebecca    Oberschule Sebaldsbrück     9:14.5
   VOLKER Melina    Oberschule Sebaldsbrück     8:56.6

27 13 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL W1    30:07.5    30:07.5     8:50.5
   OEDEKOVEN Johanna    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:25.9

   BECKMANN Juliane    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:55.9
   GIERKE Francesca    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:45.7
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28 16 OBERSCHULE ROTER SAND W1    30:33.0    30:33.0     9:16.0
   RASPE Anna-Lena    Oberschule Roter Sand    11:11.6
   SCHNEIDER Sonja    Oberschule Roter Sand     9:53.2
   FRERICH Kim    Oberschule Roter Sand     9:28.2

29 18 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE W1    30:50.3    30:50.3     9:33.3
   SYCH Marlena    Gustav-Heinemann-Schule    10:38.5

   ARNDT Alina    Gustav-Heinemann-Schule    10:41.2
   RANGE Camilla    Gustav-Heinemann-Schule     9:30.6

30 23 SEKUNDARSCHULE "BODFELD" ELBINGERODE W1    30:53.8    30:53.8     9:36.8

   HERBER Laura    Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode    12:16.7
   BUSCH Julia    Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode     9:34.5
   GLEICHMANN Lea    Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode     9:02.6

31 20 GYMNASIUM KRONSHAGEN W1    31:09.4    31:09.4     9:52.4
   RUSCH Janne    Gymnasium Kronshagen    10:08.3
   HÄMERLING Frieda    Gymnasium Kronshagen    10:04.9

   SCHREINER Jacqueline    Gymnasium Kronshagen    10:56.2

32 22 GEORG-HERWEGH-OBERSCHULE W1    32:02.3    32:02.3    10:45.3

   HEINRICH Clara    Georg-Herwegh-Oberschule    11:20.2
   PURSCHKE Alina    Georg-Herwegh-Oberschule     9:45.9
   SCHÜNEMANN Lea    Georg-Herwegh-Oberschule    10:56.2

33 35 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK W2    32:15.0    32:15.0    10:58.0
   MEINKE Nathalie    Oberschule Sebaldsbrück    12:00.8
   MEINKE Julia    Oberschule Sebaldsbrück    10:19.3
   WAGNER Yola    Oberschule Sebaldsbrück     9:54.9

34 38 HANS-PURRMANN-GYMNASIUM SPEYER W2    32:24.6    32:24.6    11:07.6
   FÜRST Yanina    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:37.9

   HOFF Johanna    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    11:15.7
   FREY Joyce    Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer    10:31.0

35 37 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL W2    32:51.1    32:51.1    11:34.1

   OEDEKOVEN Christina    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:24.3
   ZUREK Rebecca    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:48.2
   WEGNER Elisabeth    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    12:38.6

36 36 STÄDTISCHE REALSCHULE BAD BERLEBURG W2    32:54.1    32:54.1    11:37.1
   WAHL Franziska    Städt. Realschule Bad Berleburg    10:12.8
   HOMRIGHAUSEN Malke    Städt. Realschule Bad Berleburg    11:30.0

   WIRTH Celine    Städt. Realschule Bad Berleburg    11:11.3

37 21 ERICH-KLAUSENER GYMNASIUM ADENAU W1    32:55.1    32:55.1    11:38.1

   HENS Lea    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    10:36.0
   WITT Jessica    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    11:43.5
   KORDEN Annalena    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    10:35.6

38 39 STADTTEILSCHULE EPPENDORF W2    33:26.5    33:26.5    12:09.5
   WETZEL Sophie    Stadtteilschule Eppendorf    11:46.9
   TRIES Karin    Stadtteilschule Eppendorf    10:56.8
   WÖRDER Miriam    Stadtteilschule Eppendorf    10:42.8

39 40 OBERSCHULE ROTER SAND W2    34:44.7    34:44.7    13:27.7
   PLISCHKE Chantal    Oberschule Roter Sand    12:25.8

   PLISCHKE Vivien    Oberschule Roter Sand    10:40.5
   SEIFERT Nadja    Oberschule Roter Sand    11:38.4

40 42 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE W2    35:05.8    35:05.8    13:48.8

   DÜSER Ann-Kathrin    Gustav-Heinemann-Schule    12:20.9
   NAWRATIL Marleen    Gustav-Heinemann-Schule    11:03.6
   REUSCHER Sanja    Gustav-Heinemann-Schule    11:41.3

41 41 GESCHWISTER-SCHOLL-STADTTEILSCHULE W2    36:03.7    36:03.7    14:46.7
   NIJE Yassin    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    12:00.5
   RAßFELD Johanna    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    11:23.4

   NETZLAW Nikki    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule    12:39.8

42 46 GEORG-HERWEGH-OBERSCHULE W2    36:31.9    36:31.9    15:14.9
   OEHMS Sophie    Georg-Herwegh-Oberschule    11:46.6

   DUMKOW Antonia    Georg-Herwegh-Oberschule    12:27.0
   MIEG Pauline    Georg-Herwegh-Oberschule    12:18.3

43 45 ERICH-KLAUSENER GYMNASIUM ADENAU W2    37:20.8    37:20.8    16:03.8
   KRÄCKEL Pia    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    12:03.0
   LINNARZ Luise    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    13:00.1
   GAST Katharina    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    12:17.7

44 43 WERNER-VON-SIEMENS-GYMNASIUM W2    38:13.7    38:13.7    16:56.7
   LEHMANN Angelique    Werner von Siemens Gymnasium    11:30.8

   RICHTER Julia    Werner von Siemens Gymnasium    11:16.4
   HÖLZNER Gesa    Werner von Siemens Gymnasium    15:26.5
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45 24 PETER-DEWES-GESAMTSCHULE W1    38:49.3    38:49.3    17:32.3
   LAUCK Judith    Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim    12:25.3
   MAUTES Anke    Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim    12:15.7
   SURREY Sophia    Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim    14:08.3

46 44 GYMNASIUM KRONSHAGEN W2    39:25.4    39:25.4    18:08.4
   von PETERSDORFF Lina    Gymnasium Kronshagen    12:22.3

   NAEVE Carolin    Gymnasium Kronshagen    12:31.3
   GUHSTMANNN Lina    Gymnasium Kronshagen    14:31.8

47 48 PETER-DEWES-GESAMTSCHULE W2    43:35.7    43:35.7    22:18.7

   BECK Emely    Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim    14:26.5
   CETIN Sevda    Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim    14:33.6
   HUFNAGEL Katherina    Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim    14:35.6

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 47
In der Wertung: 47

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK III Staffel

Schonach im Schwarzwald
29. Februar 2012

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK III Mädchen

1 Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenthal SN    32:12    21:17.0    53:29.0
2 Sportgymnasium Oberhof TH    32:01    21:40.9    53:41.9
3 Realschule St. Ursula Lenggries BY    32:59    22:25.5    55:24.5
4 J.Mosen-Gymnasium Klingenthal SN    33:34    21:52.6    55:26.6
5 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    33:20    22:44.0    56:04.0
6 Achental-Realschule Marquartstein BY    33:53    22:13.5    56:06.5
7 Rhönschule Gersfeld HE    34:16    22:13.1    56:29.1
8 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, Gymnasium NI    34:22    22:26.3    56:48.3
9 Uplandschule Willingen HE    35:29    23:19.1    58:48.1

10 Realschule Isny BW    36:31    25:26.8  1:01:57.8
11 Städt. Realschule Bad Berleburg NW    41:43    26:58.0  1:08:41.0
12 Oberschule Sebaldsbrück HB    41:35    29:49.3  1:11:24.3
13 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer RP    44:27    27:39.1  1:12:06.1
14 Stadtteilschule Eppendorf HH    45:10    28:40.7  1:13:50.7
15 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    44:05    30:07.5  1:14:12.5
16 Oberschule Roter Sand HB    47:08    30:33.0  1:17:41.0
17 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule HH    48:48    29:19.0  1:18:07.0
18 Werner von Siemens Gymnasium NI    50:02    29:29.9  1:19:31.9
19 Gustav-Heinemann-Schule BE    49:47    30:50.3  1:20:37.3
20 Gymnasium Kronshagen SH    51:05    31:09.4  1:22:14.4
21 Sekundarschule "Bodfeld" Elbingerode ST    53:23    30:53.8  1:24:16.8
22 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP    52:06    32:55.1  1:25:01.1
23 Georg-Herwegh-Oberschule BE    53:00    32:02.3  1:25:02.3
24 Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim SL  1:01:13    38:49.3  1:40:02.3

WK III Jungen

1 Eliteschule d. Wintersports Oberwiesenthal SN    28:14    20:42.6    48:56.6
2 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld, Gymnasium NI    28:06    21:18.7    49:24.7
3 J.Mosen-Gymnasium Klingenthal SN    29:01    21:10.8    50:11.8
4 Sportgymnasium Oberhof TH    29:11    21:30.5    50:41.5
5 Gertrud-von-le-Fort Gymnasium BY    28:58    21:49.8    50:47.8
6 Gymnasium Zwiesel BY    29:43    21:27.8    51:10.8
7 Uplandschule Willingen HE    28:51    22:30.4    51:21.4
8 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    30:25    21:32.3    51:57.3
9 Vogelsbergschule Schotten HE    30:31    25:04.4    55:35.4

10 Geschwister-Scholl-Gymnasium NW    32:39    23:00.8    55:39.8
11 Thomas-Strittmatter Gymn. St. Georgen BW    34:09    24:14.5    58:23.5
12 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP    37:00    27:36.4  1:04:36.4
13 Werner von Siemens Gymnasium NI    36:33    28:18.6  1:04:51.6
14 Gustav-Heinemann-Schule BE    38:26    27:25.7  1:05:51.7
15 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule HH    37:16    28:58.9  1:06:14.9
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Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

16 Hans-Purrmann-Gymnasium Speyer RP    37:01    29:29.1  1:06:30.1
17 Oberschule Roter Sand HB    38:15    29:06.7  1:07:21.7
18 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    39:37    29:19.6  1:08:56.6
19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    39:06    30:26.0  1:09:32.0
20 Gymnasium Kronshagen SH    41:21    30:48.2  1:12:09.2
21 Oberschule Sebaldsbrück HB    40:46    31:40.0  1:12:26.0
22 Gymnasium Blankenese HH    40:45    31:44.7  1:12:29.7
23 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt ST    56:41    34:00.6  1:30:41.6
24 CLAY-Schule BE    56:02    35:59.0  1:32:01.0
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA  WK IV

Schonach im Schwarzwald
28. Februar 2012

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Wilfried Fleischer Streckenlängen: Technikparcous, 1 km
Chef des Wettkampfes: Georg Zipfel Langlauftechnik: Freie Technik
Streckenchef: Siegfried Duffner

Wetter: schön, leicht bewölkt
Temperatur Luft: 2 Grad

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK IV,  1 km

1 13 OBERLÄNDER Niels 99 BY Gymnasium Münchberg     4:16
2 2 HOFMANN Konstantin 99 BY Gymnasium Münchberg     4:18        2
3 10 HICKMANN Sten 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:27       11
3 18 LODL Darius 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:27       11
5 20 JAHN Philipp 99 BY Gymnasium Münchberg     4:34       18
5 45 POIKE Tamina 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:34       18
7 25 ENNERS Luca 00 He Uplandschule Willingen     4:36       20
8 26 MUNZERT Walter 01 BY Gymnasium Münchberg     4:38       22
9 1 LOHSCHMIDT Jan 00 He Uplandschule Willingen     4:39       23
9 23 SCHMIADE Paula 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:39       23

11 51 DOLD Lukas 99 BW Schulen Schonach-Triberg     4:40       24
11 8 KLEMM Nico 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:40       24
13 33 JÄHNE Lukas 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:44       28
14 5 BRÖKER Lisa 99 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     4:46       30
15 4 ANSEL Ferdinand 99 BW Gymnasium Isny     4:50       34

16 52 VOGT Johanna 99 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     4:57       41
17 48 RITTER Julian 99 BY Gymnasium Münchberg     4:59       43
18 22 FRISCH Linus 00 BW Gymnasium Isny     5:01       45
19 9 EBBESMEIER Luca 00 He Uplandschule Willingen     5:02       46
19 30 HARTMANN Johanna 00 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     5:02       46
21 37 LODL Anne 00 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:04       48
22 31 GÖBEL Madeleine 00 He Uplandschule Willingen     5:05       49
23 44 JÄNTSCH Maximilian 99 He Uplandschule Willingen     5:07       51
24 14 HOFMANN Amelie 00 BW Gymnasium Isny     5:08       52
25 21 ZEUTSCHEL Marie 01 He Uplandschule Willingen     5:09       53
26 34 BLAß Franziska 99 BY Gymnasium Münchberg     5:10       54
27 49 SCHNEIDER Saskia 99 BW Schulen Schonach-Triberg     5:11       55
27 39 von der HEIDE Maco 01 He Uplandschule Willingen     5:11       55
29 27 MOCH Friedrich 00 BW Gymnasium Isny     5:12       56
30 40 SEIBEL Anna 99 BY Gymnasium Münchberg     5:13       57
31 46 BRAUN Finn 02 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     5:15       59
32 17 KLAUKE Felix 00 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     5:18     1:02
33 36 FAISST Lukas 01 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     5:21     1:05
34 42 PFEIFFER Laurent 01 BW Gymnasium Isny     5:24     1:08
35 15 LAUBER Sophie 01 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     5:29     1:13
36 54 REHBEIN Lilly-Sopie 01 He Uplandschule Willingen     5:30     1:14
37 47 KECK Lena 00 BW Gymnasium Isny     5:32     1:16
38 35 KRÄUTLE Johannes 00 BW Gymnasium Isny     5:34     1:18
39 29 HETTICH Tim 02 BW Schulen Schonach-Triberg     5:36     1:20
40 38 RUDOW Nigel 99 BW Schulen Schonach-Triberg     5:38     1:22
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40 50 WINTERHALDER Nico 02 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     5:38     1:22
42 53 ARLT Reinhold 99 BY Gymnasium Münchberg     5:39     1:23
43 32 KUNER Benedikt 01 BW Schulen Schonach-Triberg     5:43     1:27
43 55 MÜLLER-FAßBENDER Nicola 99 BW Gymnasium Isny     5:43     1:27
45 16 FISCHER Nathalie 01 BW Schulen Schonach-Triberg     5:45     1:29
46 28 WINKLER Paul 01 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     5:46     1:30

47 43 BRAUN Felix 02 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     5:47     1:31
47 24 BRAUN Lasse 03 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     5:47     1:31
49 41 LOERKENS Esther 99 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     5:50     1:34
50 11 HERR Kilian 01 BW Schulen Schonach-Triberg     6:02     1:46
51 12 POJTINGER Luis 03 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     6:06     1:50
51 3 SCHMIDT Tina 01 BW Schulen Schonach-Triberg     6:06     1:50
53 6 DELER Tristan 00 NW Geschwister Scholl Gymn. Winterberg     6:38     2:22
54 7 von DAAK Nils 02 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     7:08     2:52
55 19 POJTINGER Toni 05 BW Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn     9:30     5:14

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 55
In der Wertung: 55

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA  WK IV

Schonach im Schwarzwald
28. Februar 2012

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK IV,  1 km

1 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg    27:31
3 HICKMANN Sten     4:27
3 LODL Darius     4:27
5 POIKE Tamina     4:34
9 SCHMIADE Paula     4:39

11 KLEMM Nico     4:40
13 JÄHNE Lukas     4:44
16 VOGT Johanna (4:57)
21 LODL Anne (5:04)

2 Gymnasium Münchberg    27:55
1 OBERLÄNDER Niels     4:16
2 HOFMANN Konstantin     4:18
5 JAHN Philipp     4:34
8 MUNZERT Walter     4:38

17 RITTER Julian     4:59
26 BLAß Franziska     5:10
30 SEIBEL Anna (5:13)
42 ARLT Reinhold (5:39)

3 Uplandschule Willingen    29:38
7 ENNERS Luca     4:36
9 LOHSCHMIDT Jan     4:39

19 EBBESMEIER Luca     5:02
22 GÖBEL Madeleine     5:05
23 JÄNTSCH Maximilian     5:07
25 ZEUTSCHEL Marie     5:09
27 von der HEIDE Maco (5:11)
36 REHBEIN Lilly-Sopie (5:30)

4 Gymnasium Isny    31:07
15 ANSEL Ferdinand     4:50
18 FRISCH Linus     5:01
24 HOFMANN Amelie     5:08
29 MOCH Friedrich     5:12
34 PFEIFFER Laurent     5:24
37 KECK Lena     5:32
38 KRÄUTLE Johannes (5:34)
43 MÜLLER-FAßBENDER Nicola (5:43)
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

5 Geschwister Scholl Gymn. Winterberg    32:11
14 BRÖKER Lisa     4:46
19 HARTMANN Johanna     5:02
32 KLAUKE Felix     5:18
35 LAUBER Sophie     5:29
46 WINKLER Paul     5:46
49 LOERKENS Esther     5:50
53 DELER Tristan (6:38)

 

6 Schulen Schonach-Triberg    32:33
11 DOLD Lukas     4:40
27 SCHNEIDER Saskia     5:11
39 HETTICH Tim     5:36
40 RUDOW Nigel     5:38
43 KUNER Benedikt     5:43
45 FISCHER Nathalie     5:45
50 HERR Kilian (6:02)
51 SCHMIDT Tina (6:06)

7 Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn    33:54
31 BRAUN Finn     5:15
33 FAISST Lukas     5:21
40 WINTERHALDER Nico     5:38
47 BRAUN Felix     5:47
47 BRAUN Lasse     5:47
51 POJTINGER Luis     6:06
54 von DAAK Nils (7:08)
55 POJTINGER Toni (9:30)

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Bundeswettbewerb der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA WK IV 

Schonach im Schwarzwald
28. Februar 2012

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Team Gesamtzeit

WK IV

1 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    27:31    18:44    46:15
2 Gymnasium Münchberg BY    27:55    19:21    47:16
3 Uplandschule Willingen He    29:38    20:22    50:00
4 Gymnasium Isny BW    31:07    20:57    52:04
5 Schulen Schonach-Triberg BW    32:33    22:47    55:20
6 Geschwister Scholl Gymn. Winterberg NW    32:11    24:11    56:22
7 Wilhelm-Münster-Grundschule Baiersbronn BW    33:54    23:29    57:23
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